
2019 年度第 8 回定例役員会報告 

                 小田急金森泉自治会 2019 年 11 月 2 日(土) 

防 災 

１．大地震発生時の班集合場所を中心とし安否確認等の 12～16 班訓練報告 

・事前に班長と本部隊員で各戸訪問説明し、ルールの浸透を図りました。 

・実施報告 ➝ 12～14 班は 9/29、15・16 班は 10/13、参加は 72 世帯 90 人で、 

対象世帯数 117 に対しての参加世帯率は、61.5%でした。 

２．スタンドパイプ操法訓練の「実施報告」と「日にち変更」について （別紙参照） 

 ・東京都「地域の底力発展事業助成」対象事業（訓練が対象で、そのための資機材購入） 

実施報告に基づく審査・調査を経ての助成なので、多数の参加をお願い致します。 

・訓練内容として、以下を行います。 

収納箱取出し ➝ 機材移動 ➝ 消火栓蓋開け ➝ 機材とホース接続し放水 

（ホース９本接続を含む） 

・1 回目実施報告 金森東３丁目対象 10/27 39 人参加 

・2 回目予定   金森東 4 丁目対象  

予定日を 11/10 ➝ 11 月 17 日に変更しました。時間、場所等は変わりません。 

理由 ➝ 皇位継承「祝賀御列の儀」の期日変更（11/10 実施）に伴い、消防署出

向が不能となったため、行政を含め調整を行い変更しました。 

※ 必要に応じ、補足説明を自主防災隊の丹羽副隊長より致します。 

 

防 犯 

１．「年末夜間パトロール」のお知らせ 

※ 担当の嶋田さんより、概要説明を致します。 

・恒例の活動になっており、お忙しい時期と存じますが、参加協力を願い致します。 

・詳細は、次回役員会にて「年末夜間パトロール実施について」の回覧資料を配付致し

ますが、日程等の概要を、予め下表のとおりお知らせ致します。 

・各チーム共に、奇数班の班長宅前を 20 時に出発できるようにお集り下さい。 

・拍子木・赤色灯・反射付べスト等は、次回役員会で北と南グループ ①チームに渡します。 

 表中の「→」の順に次チームに渡して下さい。 ④チームは防犯担当が回収に参ります。 

2019 年１２月 日程表 

 ① チーム ② チーム ③ チーム ④ チーム 

北グループ 
 14 日（土） 

1・2 班 → 

 16 日（月） 

3・14 班 → 

 18 日（水） 

4・5 班 → 

 20 日（金） 

15・16 班 

集合場所 二宮 宅前 岡田 宅前 森屋 宅前 佐藤 宅前 

南グループ 
 15 日（日） 

6・7 班 → 

 17 日（火） 

8・9 班 → 

 19 日（木） 

10・11 班 → 

 21 日（土） 

12・13 班 

集合場所 木野内 宅前 西田 宅前 嶋田 宅前 遠藤 宅前 

※雨天中止判断は担当チームの班長が相談し、中止決定時のみ電話連絡網で伝えます。 

  



清掃・環境 

１．資源ごみ回収  原則第 2 第 4 日曜日 11 月 10 日 11 月 24 日 

                     12 月  8 日 12 月 22 日 

２．わさび田公園の特別清掃（落ち葉拾い）について 

１回目 １１月１７日（日）１０時～１１時（１班～５班） 子ども会と共同清掃 

２回目 １２月  １日（日）   同上  （６班～１１班） 自治会のみ 

３回目 １２月  ８日（日）   同上  （１２班～１６班）  同上 

※多数のご参加をお願い致します。清掃道具は各自持参ください。 

   ※雨天中止の場合のみ連絡いたします。なお、雨天中止の場合は、次週となります

ので順次繰り下げとなります。 
行 事 

１．さつまいも掘り報告 

 10/19 日は雨天明けで、地主農家様よりさつま芋収穫にとって条件悪いとのご指導が

あり、10/27 に延期し、120 世帯が参加して、盛況のもと収穫致しました。 

２．山梨観光日帰り旅行報告 

10/31、○○人の参加を得て、行って参りました。 

（内訳、金森いずみクラブ 31 人、当自治会員 8 人） 

  なお、今年度から、必要可能性を想定して、自治会保有の車いすを持参しています。 

 

会 計 

１．2019 年度の歳末助け合い地域福祉活動募金の協力について 

役員会の確認により、20,000 円の募金を行うことに致します。 

 

街づくり委員会報告 

班長の選任と関連事項について「ただいま考え中」を別紙にて配布いたします。 

 

自治会員の現状の確認  

 ・１１班 氏名 荘 正博様  

・１５班 氏名 木村 裕様  

入会されました。どうぞよろしくお願いします。        

  

 

第 9 回定例役員会  

12 月 1 日（日）14 時～15 時 50 分  ふれあいもみじ館２階会議室 

役員清掃 同上日 １３時３０分～ わさび田公園、みずき山、ミニ公園 

 


